

Diarienummer: UN-2024/137

Handläggare: Catrine Wermelin, kontorschef Fritid och kultur,
Tapiio Liimatainen, Utbildningschef, Catrin Josephson, Socialchef

TJÄNSTEUTLÅTANDE

Motion 2024:10 från lotta Wiström (L) - Stärk resurserna till uppsökandegruppen

Förslag till beslut

Utbildningsnämndens förslag till kommunfullmäktige:

Kommunfullmäktige avslår motionen.

Sammanfattning av ärendet

Motionen: Fler resurser till Uppsökandegruppen

I motionen föreslås att Uppsökandegruppens resurser ökas med konsekvens att Trygghetsvårdarna i Knivsta upphör. Förvaltningen ser att Uppsökandegruppen och Trygghetsvårdarna har två skilt vida uppdrag och ser därför stora konsekvenser för barn- och unga om förslaget i motionen antas.

Förvaltningen föreslår att grupperna och deras uppdrag hålls åtskilda och får mer tid för att etablera och utvecklas innan en förändring sker.

Ärendets uppkomst och historik

Under 2023 tillskapas uppsökande gruppen genom ett samarbete mellan kontoren för Fritid och kultur, kontoret för Vård och omsorg och utbildningskontoret. Uppdraget har under 2023 och 2024 reviderats och börjat landa i hur gruppen ska jobba bäst utifrån målgruppens behov. Att jobba förebyggande och hitta mötesplatser där ungdomar befinner sig och genom sina olika kompetensområden sänka tröskeln för ungdomar i riskzon och ungdomar i behov av hjälp, faktiskt söker hjälp. Gruppen börjar etablera och finna arbetssätt som ger tillbaka resultat i det brottsförebyggande arbetet. Förvaltningen ser fördelar med att gruppen får fortsätta att etablera strukturer för bra utveckling genom de personer som närvarar i gruppen idag. Det här arbetet sker främst under skoltid men förekommer vid särskilda tillfällen såsom skolavslutning och andra utmärkande dagar när gruppens närvaro är viktig för ungdomar.

De resurser som är vikta till trygghetsvårdare i kommunen har till syfte att rondera och genom sin närvaro och profession, motverka brott som sker där och då.

Trygghetsvårdarna har till uppdrag att främja och bidra till att brott inte genomförs. Detta arbete sker främst kvällar och helger.

Interna styrdokument

Bilagan i ärendet är en beskrivning av det uppdrag som uppsökande gruppen har.

Konsekvensbeskrivningar

Uppsökandegruppens målgrupp är främst barn och unga. Trygghetsvårdarna har i sitt uppdrag att skapa trygghet för alla invånare i Knivsta kommun. Genom att gå förslaget i motionen till mötes ser förvaltningen att två väldigt skilda uppdrag blandas samman och konsekvenserna av det är att Uppsökandegruppens fokus kan därmed inte enbart vara barn- och unga och förebyggande arbete. Förvaltningen ser därför att förslag till beslut om att uppdragen hålls åtskilda under 2024 och 2025 för att en riskbedömning och utvärdering kan ske med en rimlig tid i sin grund.

Ekonomiska konsekvenser

Genom att hålla uppdragen åtskilda som de är idag är båda uppdragen finansierade. Efter utvärdering och över en längre tidsperiod kan Uppsökandegruppens behov förändras och fler resurser kan komma att behövas. Det är dock inte att bland ihop med att ett annat uppdrag läggs samman.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Samlad bedömning

Förvaltningens samlade bedömning är att inte det blir positiva effekter av att blanda samman uppdragen för Uppsökandegruppen och Trygghetsvårdarna.

Underlag för beslut och beslutsexpediering

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2024-08-07

Bilaga (uppdragsbeskrivning uppsökandegruppen)

Motion: Stärk resurserna till uppsökandegruppen

Beslutet skickas till

Akten

Akten

Lotta Wiström

Catrine Wermelin, kontorschef Fritid och kultur

Tapiio Liimatainen, skolchef

Catrin Josephson, socialchef

Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja Nej

2. Hur har barns bästa beaktats?

Förvaltningen ser Uppsökandegruppen kan hålla barn- och ungdomar i fokus om uppdragen med Trygghetsvärden inte blandas samman.

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

Över tid kan det absolut behövas fler resurser till Uppsökandegruppen men inte med avkall på uppdraget som finns och genomförs av Trygghetsvärdarna.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.